

فقه اسلامی

من یرد الله به خیر ا یفقهه

فی الدین .

(حدیث شریف)

"کسی که خداوند به وی اراده خیر فرماید

او را در امور دین دانشمند می سازد"

رَبِّ اِشْرَحْ لِي صَدْرِي ○

وَيَسِّرْ لِي اَمْرِي ○ وَاخْلُلْ عُقْدَةً

مِنْ لِي سَانِي ○ يَفْقَهُوا قَوْلِي ○

(قرآن کریم)

"ای زما پروردگاره! زما سینه را پراخه کره!

او زما امر (درسالت) راته آسان کره! او زما

له ژبی خخه غوته پرانیزه! چي (خلک) زما په

خبرو (نبه) وپوهیږي"

نوفمبر 2021

ربیع الاول

شماره دو و صد و نود

سعادت شان در دنیا ، شریعت الله منهج و روش حق
مستقیم است و انسان را از انحرافات حمایت
میکند.

شریعت باین معنی یعنی آنچه از طرف الله سبحانه و
تعالی برای بندگان شرع شده و توسط رسول اکرم
صلی الله علیه و سلم تبلیغ شده است میباشد لذا
بالای قوانین وضعی اصطلاح شریعت اطلاق نمی
گردد.

اضافت اسم اسلام بالای شریعت معنی شریعت
اسلامی را افاده میکند (اسحاق بن عبدالله السعدی:
دراسات فی تمیز الأمة الإسلامية و موقف
المستشرقین منه).

تمام شرائع سماوی در اصل عقیده و دعوت به توحید
الله تعالی و ایمان به ملائکه و کتب ها و رسل و روز
قیامت و قدر خیرآن و شرآن متفق اند.

{ قُلْ يَا اَهْلَ الْكِتَابِ تَعَالَوْا اِلَى كَلِمَةٍ سَوَاءٍ بَيْنَنَا وَبَيْنَكُمْ
اَلَّا تَعْبُدُوْا اِلَّا اللّٰهَ وَ لَا نُشْرِكُ بِهِ شَيْئًا وَ لَا يَتَّخِذَ بَعْضُنَا
بَعْضًا اَرْبَابًا مِنْ دُوْنِ اللّٰهِ ، فَاِنْ تَوَلَّوْا فَقَوْلُوا اشْهَدُوْا
بَاَنَّا مُسْلِمُوْنَ } (آل عمران: 64) . بگو: ای اهل کتاب
(یهود و نصاری) بیائید بسوی کلمه عدل (حق و
مسلم) میان ما و شما که به جز خدای یکتا را نه

الشریعه الاسلامیه

شریعت اسلامی در ادبیات زبان: مصدر شرع ، اطلاق
می گردد به دو معنی:

(1) طریق مستقیم ، قول خداوند عزوجل: { ثم جعلناك
على شريعة من الامر فاتبعها و لا تتبع أهواء الذين لا
يعلمون } . (الجاتية: 18) . سپس ما تو را بر شریعت کامل
در امر دین مقرر فرمودیم . تو آن را کاملاً پیروی کن و
هیچ پیرو هوای نفس مردم (مشرک) نادان مباش
یعنی ترا به طریق مستقیم گذاشتیم . طریق مستقیم
یعنی شریعت.

(2) مورد یا منبع آب جاری برای نوشیدن.

شریعت در اصطلاح

آنچه الله سبحانه و تعالی برای بندگان از احکام که نبی
از انبیاء علیهم الصلاة و السلام آورده اند چه احکام
اعتقادی یا احکام عملی باشد و مسلمانان به آن ایمان
می آورند. (نور قاروت: السنة و مکاتبتها) . شریعت
اسلامی در اصطلاح یعنی آنچه الله به بنده گان از عقائد
و عبادات و اخلاق و معاملات و نظام زندگی و تنظیم
رابطه بشر با خداوند و رابطه بین انسانها برای تحقق

شریعت اسلامی /

- کامل است ، تمام جوانب زندگی انسان را احتواء میکند.
- دائمی است.
- در آن آسانی و سهولت است و برای تمام ملت ها و در امکان و زمانهای متفاوت آسانی را می آورد.
- شریعت احکام آن برای رفع حرج و آسانی است.
- مصالح بندگان و ضرورت های ایشان را حفظ میکند.

پرستیم و چیزی را به او شریک نسازیم و برخی از ما برخی دیگر را غیر از خدا به ربوبیت نگیرد، و اگر روی گردانیدید پس بگوئید: گواه باشید که ما تسلیم فرمان خدائیم.

همچنان تمام شرائع سماوی در اصول عبادات و اخلاق و تهذیب نفس با هم متفق اند. در قرآن کریم میخوانیم:

{ قد افلح من تزکی . و ذکر اسم ربه فصلی . بل تؤثرون

الحیة الدنیا . و الآخرة خیر و ابقى . ان هذا لفی

الصحف الأولى . صحف ابراهیم و موسی { (البقرة: 183).

بی تردید کسی که خود را { از زشتی های باطن و ظاهر} پاک کرد، رستگار شد. و نام پروردگارش را یاد کرد، پس نما خواند. { ولی شما منکران لجوج به سوی راه رستگار نمی روید} بلکه زندگی دنیا را { برآن} ترجیح می دهید. در حالی که آخرت بهتر و پایدارتر است. همانا این { حقایق} در کتاب های آسمانی پیشین هست. {در} کتاب های ابراهیم و موسی.

خصوصیت های شریعت اسلامی

احکام شریعت اسلامی

1. احکام اعتقادی
2. احکام اخلاقی
3. احکام عملی که بنام علم فقه یاد میشود

فرق بین شریعت و فقه

فرق از حیث مفهوم لفظ شریعت شامل تر و عمیقتر از لفظ فقه است ، شریعت شامل جمیع احکام مانند: احکام اعتقادی ، اخلاقی و عملی میباشد ، اما فقه تنها شامل احکام عملی است مثل نماز ؛ روزه ؛ حج و غیره . شریعت اسلامی قائم است به وحی از جانب الله سبحانه و تعالی .

احکام فقه به دو قسمت تقسیم می شود:

1. احکام استفاده شده از نص بدون بحث و تحقیق مثل : قول الله سبحانه ، بصورت واضح و صریح در محرمات در باب زنان است که احتیاج به بحث و اجتهاد برای معرفت ندارد.
2. احکام با استفاده از نص که محقق از خلال نصوص شرعی آنها استخراج میکنند.

- الهی و ربانی است: به این معنی که مصدر آن الله سبحانه و تعالی است.
- معصوم است باین معنی که الله سبحانه و تعالی وعده حفظ آنها تا قیامت داده است.
- مستقل است ، یعنی نظام مستقل میباشد .
- عالمی است.
- نصوص آن طوری است که عقل و قلب انسان را مخاطب می کند.

شریعت اسلامی /

دور دوم: دور تأسیس فقه، شامل عمل فقهی در عصر دولت اموی، و مدرسه حجاز و مدرسه عراق. دور سوم: دور نهضت فقهی و تأسیس مذاهب، تدوین حدیث و فقه.

دور چهارم: دور تقلید و بسته شدن دروازه اجتهاد، بعد از اینکه مذاهب ثابت و تکمیل یافت. دور پنجم: دور بیداری فقهی و حرکت اصلاح دینی در وقت حاضر و باز شدن دروازه اجتهاد.

تعداد دیگر ادوار شریعت را به اساس مراعات واقعات سیاسی و اجتماعی که اثر مستقیم بالای فقه اسلامی داشت به ادوار ذیل تقسیم می کنند:

- 1) **عهد تشریح**: از بعثت تا وفات رسول الله صلی الله علیه وسلم، سال 11 هجری.
- 2) **دور اول فقهی**: فقه در عصر خلفاء راشدین 11-40 هجری.
- 3) **دور فقهی دوم**: فقه در عهد خوردان صحابه و بزرگان تابعین تا اوائل قرن دوم هجری.
- 4) **دور فقهی سوم**: فقه از اوائل قرن دوم با منتصف قرن چهارم.
- 5) **دور فقهی چهارم**: فقه از نصف قرن چهارم تا سقوط بغداد سال 656 هجری.
- 6) **دور فقهی پنجم**: از سقوط بغداد تا وقت حاضر.

شریعت اسلامی، ضرورت به پاک سازی دارد، به این معنی که آنچه از شریعت نیست و داخل شریعت شده و مردم آنرا شریعت حساب کرده اند از شریعت الله کشیده شود. البته این وظیفه عامه مردم نیست و برای هر کار اشخاص آن است.

به حسب رأی فقهاء مسلمین شریعت اسلامی، آنچه را خداوند برای مردم از اوامر و نواهی، حلال و حرام شرع نموده.

شریعت اسلامی مصدر اول از مصادر تشریح است.

دکتور احمد الریسونی می گوید: فهم و برداشت نا درست از شریعت شده، شریعت را عده تنها به حدود میدانند، در حقیقت حدود جزء کوچگ از شریعت اسلام است، حدود اهمیت خاص بخود دارد و دلالت فقهی برای توجیه آن است و حفظ اساسات جامعه اسلامی را تأمین میکند.

شریعت آن نیست که فقط در محاکم تطبیق میشود، شریعت الله انحصار در قانون جنائی و یا بعض مواد قانون جنائی نیست، شریعت الله نماز، روزه، زکات و دوری از محرمت و اداء و جایب، صله رحم و حسن تعامل و غیره است. تطبیق شریعت فقط در این نیست که دولت تطبیق میکند و یا محاکم تنفیذ می نمایند بلکه شریعت تمام اموری است که مسلمان از عملکرد آن نیت عبادت الله را دارد.

شریعت اسلامی، شریعت اخلاقی است. اخلاق در اسلام تنها ادب نیست که سبب خوبی و زینت دارنده آن شود بلکه اخلاق التزامات و واجایب دینی است که باید انجام داده شود.

دوره های تشریح در تاریخ فکر اسلامی:

دور اول: عصر تشریح در عهد رسول الله صلی الله علیه وسلم، و در عهد خلفای راشدین.

تعامل قرآن کریم و سنت در مورد مشارکت سیاسی زنان چه نوع است ؟

برای بحث بیشتر نظریات جواز و غیر جواز زعامت سیاسی زن را بررسی می نمائیم.

گروه که مانع تولی زن برای ریاست دولت اند می گویند که زن قدرت تحمل مسئولیت های خلافت را ندارد ، خلافت جهد و مسئولیت بزرگ است ، خلیفه در مقدمه قتال قرار می گیرد و طبیعت زن این اجازه را برایش نمی دهد . این گروه از فقهاء می گویند که عدم جواز تولی زن خلافت ، به معنی نقص در اهلیت زن نیست و زن اهلیت کامل و شخصیت مستقل از مرد را دارد . زن میتوان بفروشد و بخرد یعنی تجارت کند و از حق خود دفاع کند و حقوق خود را مطالبه کند و احتیاج به ولی ندارد ، خودش مسئولیت کامل را مانند یک مرد دارد و عدم جواز ریاست زن، فقط به خاطر مشقت است که غیر متناسب با طبیعت یک زن میباشد.

اختلاف بین فقهاء فقط در یک نقطه و آن تولی حکم است ، اما در سائر شئون دولت و حکم اجماع بین فقهاء است که بین زن و مرد فرق نیست ، زن میتواند وظائفی را مرد میتواند داشته باشد ، داشته باشد . در مورد مشارکت سیاسی زن ، اگر بخواهیم آنرا با دلیل از قرآن کریم و سنت به اثبات برسانیم ، ملاحظه می شود که دلالت قطعی بسیار وجود دارد که مشارکت زن را در تمام نواحی سیاست تثبیت میکند.

در سوره توبه آیه 71 می خوانیم: { المؤمنون و المؤمنات بعضهم أولیاء بعض } ، و مردان و زنان مؤمن همه یاور و دوستدار یکدیگرند.

به این معنی که مردان ، زنان را نصرت میدهند و حمایت میکنند ، و زنان مردان را نصرت و حمایت

موضوع مشارکت سیاسی زن از جمله موضوعات بحث انگیز است که در مورد آن فقه سیاسی اسلام متهم به جمود خمود میباشد .

در مقدمه باید گفت که فقهاء معاصر در موضوع مشارکت زن در سیاست در یک مسأله با هم اختلاف دارند ، و آن عبارت از تولی زن حکومت است و دلیل تعامل قرآن کریم /

شان از اقوال فقهاء گذشته که خلافت را مخصوص طبقه ذکور بدون نسوان می دانستند میباشد . فقهاء در گذشته حدیث رسول اکرم صلی الله علیه وسلم را در مورد دختر کسری امپراطور فارس دلیل بر عدم تولی منصب خلافت برای زن می دانند . { لن یفلح قوم و لو امرهم امرأة } .

خلافت و وظیفه با مشقت بود ، خلیفه قائد جنگ بود و ساحة جنگ برای زن مناسب نیست و ممکن قتال و جنگ ماه ها طول بکشد ، و طبیعی است که زن مشکلات جنگ و قتال را تحمل کرده نمی تواند .

اما وضعیت امروز تغییر کرده و خلیفه مسئول از تمام امور نیست و صلاحیت های خلیفه امروز نسبت به گذشته تفاوت میکند ، رئیس دولت ، رئیس سلطه تنفیذی ، مقید با دستور و قوانین میباشد ، که خلیفه در گذشته مقید به قوانین و دستورات نبود . حدیث مبارک ، ارتباط مستقیم به دختر کسری داشت و هدف از حدیث تأسیس و خلافت زن نبود بلکه یک خبر بود که دختر کسری امپراطوره فارس شکست می خورد .

تعامل قرآن کریم /

مشوره صورت می‌گرفت و همچنان بیعت زنان یک امر سیاسی بود. رسول الله صلی الله علیه و سلم تنها به بیعت مردان اکتفاء نکردند و زمانی که اراده مهاجرت را به مدینه نمودند از زنان نیز بیعت طلبیدند. خداوند فرمود: { یا ایها النبی إذا جاءک المؤمنات یتبایعنک } ، همچنان ام سلمه مشاور برای رسول اکرم صلی الله علیه و سلم بود و در صلح حدیبیه بهترین مشوره را داد و قوای نظامی اسلام را از هلاکت نجات داد. ام سلمه مشوره داد که رسول الله اول سرش را بترشاد و ذبح کند و بعد از آن صحابه امر رسول الله صلی الله علیه و سلم را انجام دادند.

زنان از رسول الله حق خود را مطالبه کردند و گفتند که مردان برای اجر به جهاد همراهی شما می‌روند و رسول الله یکروز را برای شان اختصاص داد. مردی از مشرکین از ام هانی طلب حمایت خواست و ام هانی برایش حمایت داد. علی کرم الله وجهه می‌خواست که او را به قتل برساند، رسول الله منع کرد و حق ام هانی را در دادن پناهندگی حمایت و احترام کرد. دادن پناهندگی و حمایت یک عمل سیاسی بود که ام هانی انجام داد و رسول اکرم صلی الله علیه و سلم به عملکرد او احترام گذاشت.

آیا جواز است از پول زکات در دفاع از حقوق

انسان، حقوق مظلومین و اشخاصیکه مورد

ظلم واقع شده اند استفاده شود؟

از اهداف مهم اسلام دفاع از مظلومین و مردم ضعیف در زمین است، تا جای که قتال برای نجات شان از ستمگران در قرآن کریم آمده: { و ما لکم لا تقاتلون فی سبیل الله و المستضعفین من الرجال و النساء و الولدان الذین یقولون ربنا أخرجننا من هذہ القرية الظالم أهلها } (النساء: 75). و چرا در راه خدا و

می‌کنند، برای این منظور زن مقام مرد و مرد مقام زن را اشغال می‌کند.

مشارکت کرد زن در اجتهاد، یعنی مشارکت در تشریح و قوانین. در سوره المجادله قصه زنی را می‌خوانیم که نزد رسول اکرم صلی الله علیه و سلم رفت و گفت که شوهرم گفت تو مثل مادرم هستی. مناقشه جالب بین زن و رسول اکرم صلی الله علیه و سلم را قرآن کریم بیان می‌کند تا اینکه سوره المجادله نازل شد و حکم ظاهر آمد. قد سمع الله قول التی تجادلک فی زوجها و تشتکی الی الله و الله یسمع تحاورکما إن الله سمیع بصیر.

(مجادله: 1). (خدا گفتار {زنی} را که در باره شوهرش با تو گفتگو و به خدا شکایت می‌کرد شنید و خدا گفتگوی شما را می‌شنود زیرا خدا شنوای بیناست.

خوله بنت ثعلبه، زن ثروت مند و زیبا در جوانی بود. شوهرش او را گفت: تو پشت مادرم هستی، یعنی تو مثل مادرم هستی. خوله نزد رسول اکرم صلی الله علیه و سلم رفت و قصه را حکایت کرد. رسول الله گفت: حرمت صورت گرفته. زن چند بار تکرار کرد و رسول اکرم همین جواب را داد. تا اینکه حکم ظاهر نازل شد. و کسانی که زنانشان را ظاهر می‌کنند سپس از آنچه گفته اند پیشمان می‌شوند بر ایشان {فرض} است که پیش از آنکه با یکدیگر هم‌خوابگی کنند بنده ای را آزاد گردانند این {حکم} است که بدان پند داده می‌شوید و خدا به آنچه انجام می‌دهید آگاه است.

در حوادث و واقعات سیرت نبوی شریف نقش سیاسی زنان زیاد مشاهده می‌شود. اولین وزیر در اسلام بی بی خدیجه رضی الله عنها بود، در مسائل مهم با خدیجه

آیا جواز است /

اعتراف به طلاق نمود ، محکمه شهر مونشن ، جرمنی قضیه را به محکمه عدل اروپا برای مشوره و تفسیر قانونی فرستاد .

محکمه عدل اروپا به اساس قواعد اتحادیه اروپا در مورد طلاق فیصله کرد که طلاق در محاکم اروپا اجراء میشود و طلاق که از طریق محاکم شرعی صادر میشود قابل تصدیق نیست و باید قضیه به اساس قوانین جرمنی حل و فصل شود .

تا کدام حد توافق بین شریعت و قانون جرمنی است ؟ آیا برای مسلمانان در جرمنی حقوق خاص به اساس شریعت اسلامی داده شود ؟ محققین المان می گویند که آزادی دینی برای همه است اما بشرطیکه با مبادی دولت و قانون متعارض نباشد...

شیخ جامع الازهر می گوید

جواز است زن وظائف عالی و قضاء و افتاء ، و سفر بدون محرم اگر امنیت باشد داشته باشد ، طلاق بدون سبب حرام و جریمه اخلاقی است ، ولی دختر حق ندارد او را از ازدواج با کف بدون سبب قابل قبول مانع شود . زن حق دارد نصیب خود را از سرمایه شوهر اگر سهم در آن داشته باشد و یا در پیشرفت آن حصه داشته باشد تعیین کند .

در مورد حق شرعی زن در میراث الطیب می گوید: زن در بسیاری اوقات در ذخیره سرمایه سهم میداشته باشد ، اگر شوهر وفات میکند ، ورثه ترکه را تقسیم می کنند بدون اینکه حق زن را که در سرمایه شریک بود مد نظر داشته باشند .

{ به منظور حمایت و نجات مردان و زنان و کودکان نا توان جنگ (جهاد) نمی کنید ؟ آن (بیچارگانی) که می گویند : ای پروردگار ما ! ما را از این دیاری (مکه یا هر شهری که در آن ظلم حکفرما باشد) که باشندگان آن ستمگارند بیرون آور .

مصرف کردن در این مسائل و امور در معنی { فی سبیل الله } ، که یکی از مصارف هشتگانه زکات که در آیه (60) سوره التوبه در قرآن کریم ذکر شده میباشد . لذا مانع از مصرف زکات از باب تعاون برای بر (خیر) و تقوی و آزاد کردن مردم ضعیف و زیر ستم و برگشتاندن حقوق مظلومین نیست .
القرضاوی /

قوانین اروپا به طلاق غیابی اسلامی اعتراف ندارد

محکمه عدل اروپا فیصله کرده که قوانین اتحادیه اروپا طلاق غیابی که از طرف محاکم شرعی اسلامی صادر می شود به آن اعتراف ندارد .

محکمه عدال اروپا روز چهارشنبه 20 دسامبر 2017 حکم صادر کرد که قوانین اتحادیه اروپا به طلاق غیابی صادر شده از محاکم شرعی اسلامی اعتراف ندارد . این حکم در مورد قضیه زن و شوهر سوری در جرمنی صادر شد .

زن و شوهر سوری اجراء طلاق شانرا در محکمه شرعی در سوریه سال 2013 از طریق وکیل انجام دادند و محکمه شرعی طلاق را به طلب شوهر تصدیق نمود و زن از طریق نامه به طلاق اطلاع یافت ، اما در مورد طلاق اعتراض کرد . زمانیکه شوهر در المان درخواست

شیخ جامع الازهر می گوید /

شرعا از حق زن است تا حصه خود را از ثروت شوهر در زندگی او و یا بعد از وفات او بگیرد به دلیل اینکه در جمع سرمایه و نموی آن نقش داشته است ، این حصه و یا نصیب در تقسیم میراث ارتباط به وفات شوهر ندارد ، زن میتواند در حیات شوهر و بعد از وفات او نصیب خود را بگیرد ... و در حقیقت دین (قرض) بالای شوهر است . در مورد میراث فقهی (آنچه از فقه به میراث مانده است) و دعوت به تقدیس آن الطیب می گوید: دعوت به تقدیس میراث فقهی و مساوی دانستن آن با شریعت سبب جمود فقه اسلامی معاصر می شود ، در نتیجه تمسک بعضی برای تقید یا مقید بودن به حرفی ، آنچه در فتاواها و احکام فقهی قدیم نمایندگی از تجدید سیر قضایای همان عصر بود .

قضائی نماز جمعه :

سؤال: من به نماز جمعه رسیده نتوانستم ، آیا نماز جمعه را قضائی بخوانم ؟
 جواب: (الفتاوی) کسیکه بسبب عذر شرعی نماز جمعه را حاضر شده نتوانست نماز ظهر را بخواند .
 سؤال: آیا خطبه در نماز جمعه شرط حتمی است ؟
 جواب: از مجمع فقهاء الشریعة بأمریکا:
 فقهای هر چهار مذهب اهل سنت و جماعت اتفاق کامل دارند که خطبه شرط صحت نماز جمعه است . همچنان فقهاء در دو شرط دیگر خطبه جمعه با هم اتفاق نظر دارند:
 (1) بعد از داخل شدن وقت نماز جمعه باشد (یعنی قبل از داخل شدن نماز جمعه نباشد) .
 (2) خطبه قبل از نماز جمعه میباید .

آیا اسلام قبل از بعثت حضرت محمد صلی

الله علیه و سلم بود ؟

« ما کان ابراهیم یهودیا و لا نصرانیا ، و لکن کان حنیفا مسلما و ما کان من المشرکین * آل عمران : 67 . ابراهیم نه یهودی بود و نه نصرانی و لیکن حنیف (پیرو دین حق) مسلمان بود ، و نبود از جمله مشرکین .

دکتور یوسف القرضاوی جواب میدهد :

الحمد لله ، و الصلاة و السلام علی رسول الله ، و علی آله و صحبه ، و من اتبعه إلى یوم الدین ، و بعد : اسلام یعنی تسلیم کردن رو و قلب برای خداوند عز و جل ، یعنی تنها عبادت نمودن خداوند سبحانه و عدم شریک ساختن کسی و یا چیزی در عبادت او تعالی . خداوند سبحانه تمام انبیاء را برای عبادت مبعوث و برای همه ای ایشان کتاب نازل فرمود باین معنی که اسلام دین تمام انبیاء است .

دین انبیاء اسلام است و لذا خداوند سبحانه و تعالی می فرماید : « و ما أرسلنا من قبلك من رسول إلا نوحی إليه أنه لا إله إلا أنا فاعبدون * الانبیاء : 25 . و

خطر ناکترین مانع برای تجدید عبارت است از : فتاواهای گذشته که در عصر حاضر نفع برای مسلمانان ندارد ، و نشر فتاواهای که عادتاً از طرف اشخاص جاهل به اسلام و علوم آن و فرهنگ آن است .

الخطیب ادامه داده می نویسد: تجدید بطور دائم عبارت از ادامه و بقاء اسلام بحیث دین زنده و متحرک است که عدالت و مساوات را در بین مردم نشر می کند .

مورد سفر بدون محرم ، را عدة خلاف حدیث رسول اکرم صلی الله علیه و سلم که فرمودند: « لا یحل لامرأة أن تسافر مسیرة یوم و لیلة بغير حرمة .» برای زن حلال نیست که مسافه یک روز و یک شب را بدون محرم سفر کند ، می دانند . اما دکتور الطیب می گوید که نظام سفر در عصر حاضر تغییر کرده و طریق با امن است ، لذا اجتهاد شرعی در این مورد لازمی است . قبول اجازه سفر بشرط همراهم با امن ، به قیاس از مذهب مالکی نسبت به سفر زن برای حج ، از زمان بسیار گذشته بود .

جادوگران فرعون زمانیکه ایمان آوردند گفتند: «رینا افرغ علینا صبرا وتوفنا مسلمین* الأعراف: 126». ای پروردگارا ما بر ما بریز بر ما شکیبائی و قبض ارواح ما کن در حالیکه مسلمان باشیم

قیام بر علیه امام (زعامت سیاسی)

جواز یا عدم جواز

فضل غنی مجددی

تحقیق در 203 صفحه جدیداً از طبع بیرون شده. هموطنان گرامی اگر خواسته باشند، میتوانند از آدرس فقه اسلامی بدست آورند. قیمت کتاب برای امریکا با هزینه پست 20 دالر است.

صفحه ای از تاریخ معاصر افغانستان

1930 — 1900

تألیف: فضل غنی مجددی

تحقیق جدید در 591 صفحه برای مطالعه شما آماده است. شما میتوانید کتاب را از آدرس فقه اسلامی بدست آورید. قیمت کتاب \$25 و قیمت پست برای امریکا \$5 میباشد. نظر به قیمت گزاف پستی از فرستادن کتاب به اروپا بصورت انفرادی معذرت میخواهیم.*

از دواج و تربیه در فکر معاصر اسلامی

تألیف: فضل غنی مجددی

تحقیق در 380 صفحه برای مطالعه شما آماده است. قیمت کتاب: \$25، مصارف پستی \$5.

Fazl Ghni Mogaddedi

201 Washington Blvd # 104

Fremont, ca 94539

U.S.A

Tel (510) 979-9489

WhatsApp (510) 673-5264

fazlghanimogaddedi@yahoo.com

Islaminfo.one

aamo-usa.com

نه فرستادیم پیش از تو هیچ پیغمبری الا وحی می فرستادیم بسوی وی که نیست هیچ معبود بر حق غیر من پس پرستش من کنید. و تمام انبیاء آمدند برای اصل این دعوت یعنی دعوت به وحدانیت، دعوت به عبادت خداوند و اجتناب از طاغوت. و برای این اصل خداوند می فرماید: «إن الدین عند الله الاسلام* آل عمران: 19». بی شک که دین پسندیده نزد خداوند اسلام است. و دین نزد خداوند فقط اسلام است نه غیر. خداوند در این مورد می فرماید: «و من یتبع غیر الإسلام دینا فلن یقبل منه، و هو فی الآخرة من الخاسرین* آل عمران: 85». و هر که غیر از اسلام دینی اختیار کند پس هر گز از وی پذیرفته نشود و او در آخرت از زیان کاران است. از همین جا است که حضرت نوح علیه السلام شیخ مرسلین برای قوم خود می گوید:

«فإن تولیتهم فما سألتکم من أجر، إن أجری إلا علی الله و أمرت أن أکون من المسلمین* یونس: 72». پس اگر اعراض کردید (یعنی از گفته من چه زیان) پس نخواسته بودم از شما هیچ مزدی نیست مزد من مگر بر خدا و فرموده شد مرا که باشم از مسلمانان.

حضرت ابراهیم می گوید: «إذ قال له ربه أسلم قال أسلمت لرب العالمین، و وصی بها إبراهیم بنیه و یعقوب: یا بنی إن الله اصطفی لکم الدین فلا تموتن إلا و أنتم مسلمون* البقرة: 131 - 132». آنگاه که پروردگارش به وی گفت بفرمان خدا منقاد شو، عرض کرد تسلیم فرمان پروردگار عالمیانم* ابراهیم و یعقوب بفرزندان شان در مورد تسلیم بفرمان خداوند توصیه نمودند که ای فرزندان، خداوند برای شما دین (اسلام) را برگزید (تا زنده اید پیوسته از آن پیروی کنید) و هرگز نمیرید مگر که مسلمان باشید.

و حضرت موسی به قوم خود گفت: «یا قوم إن کنتم آمنتم بالله فعلیه توکلوا إن کنتم مسلمین* یونس: 84». و گفت موسی ای قوم من اگر ایمان آورده اید بخدا پس بروی توکل کنید اگر مسلمان هستید.

حواریون اصحاب سیدنا عیسی گفتند: «آمنا بالله و أشهد بأنا مسلمون* آل عمران: 52». حواریون (شاگردان و پیروان خاص عیسی) گفتند، ما انصار خدائیم (مدد گاران دین خدا) ایمان بخداوند داریم و گواهی ده که ما تسلیم فرمان او (تعالی) هستیم.